Собрание депутатов муниципального образования
«Вельский муниципальный район»

Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        от 04 февраля 2014 года № 6
Об утверждении перечня муниципальных нормативных правовых актов Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район», подлежащих антикоррупционной экспертизе

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных нормативных правовых актов Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район», подлежащих антикоррупционной экспертизе (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» А.В. Зеновского.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район»                                www. sobranievelsk.ru.

 Председатель Собрания депутатов

 муниципального образования

«Вельский муниципальный район                                                 П.А. Боровиков
Приложение

к постановлению Собрания депутатов

МО "Вельский муниципальный район"

от 04.02.2014 года № 6
Перечень

муниципальных нормативных правовых актов Собрания депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район»,

подлежащих антикоррупционной экспертизе

1. Нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина.

2. Размещение заказов на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд Собрания депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район».

3. Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности (здания, строения, сооружения), в том числе по вопросам аренды, безвозмездного пользования и приватизации этих объектов.

4. Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, в том числе по вопросам аренды и продажи этих земельных участков.

5. Управление и распоряжение муниципальным жилищным фондом.

6. Предоставление муниципальных гарантий, управление муниципальным долгом.